
               Управление образования 

           администрации Николаевского 

                 муниципального района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

   учреждение средняя общеобразовательная 

       школа имени Героя Советского Союза  

          Григория Ивановича Щедрина 

                  с. Константиновка 

                           ПРИКАЗ 

                 11 февраля 2025 г. №27-осн.р 

                 с. Константиновка 

 

Об установлении базовых окладов (базовых должностных окладов),  

базовых ставок заработной платы  работников  

 МБОУ СОШ с.Константиновка 

 

На основании постановления администрации Николаевского муниципального района 

Хабаровского края от 4 февраля 2025 г. № 126-па "Об установлении минимальных 

окладов (минимальных должностных окладов), минимальных ставок заработной платы 

работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, иных учреждений 

системы образования, подведомственных управлению образования администрации 

Николаевского муниципального района", в целях повышения заработной платы и 

обеспечения единых подходов к регулированию заработной платы работников 

муниципальных бюджетных образовательных организаций, иных учреждений системы 

образования, подведомственных управлению образования администрации Николаевского 

муниципального района (далее – Управление), приказа управления образования 

администрации Николаевского муниципального района от  10.02.2025г. № 69-осн.р  «Об 

установлении базовых окладов (базовых должностных окладов) Об установлении базовых 

окладов (базовых должностных окладов)», в целях повышения заработной платы и 

обеспечения единых подходов к регулированию заработной платы работников МБЮОУ 

СОШ с.Константиновка 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01 января 2025 г. базовые оклады (базовые должностные оклады), 

базовые ставки заработной платы работников МБОУ СОШ с.Константиновка  согласно 

приложению к настоящему приказу 

2. Внести соответствующие изменения в штатные расписания в части увеличения 

размера окладов работников. Заключить с работниками дополнительные соглашения к 

трудовым договорам. 

3. Признать утратившим силу приказ управления образования администрации 

Николаевского муниципального района от 15 ноября 2024 года № 424-осн.р "Об 

установлении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок 

заработной платы работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, 

иных учреждений системы образования, подведомственных управлению образования 

администрации Николаевского муниципального района".  

4. Муниципальному казенному учреждению централизованной бухгалтерии 

учреждений образования г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (Сладковской И.В.) 

производить начисления заработной платы педагогических работников муниципальных 

бюджетных образовательных организаций, иных учреждений системы образования, 

подведомственных Управлению, с учетом изменений. 

5. Приказ разместить на сайте. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и его действие 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 г. 



7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

       Директор                                                  С.В.Сульдина 

 

Приложение 

к приказу от 11.02.2025г. № 27-осн.р 

 

 

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ 

(минимальные должностные оклады), минимальные ставки заработной платы работников 

муниципальных бюджетных образовательных организаций, иных учреждений системы 

образования, подведомственных управлению образования администрации Николаевского 

муниципального района Хабаровского края, по квалификационным группам 

 

 

№ 

пп 

Профессиональная 

квалификационная 

группа/ 

квалификационный 

уровень 

Размер базового оклада (базового должностного оклада), 

базовой ставки заработной платы (рублей) 

общеобра-

зовательные 

организации 

дошкольные 

образова-

тельные 

организации 

организации 

дополни-

тельного 

образования 

иные 

бюджетные 

учреждения 

 

1 2 3 4 5 6 

I. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования, 

утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. № 216 н 

1.2. Профессиональная 

квалификационная 

группа должностей 

работников учебно-

вспомогательного 

персонала второго 

уровня 

    

1.2.1. 1 квалификационный 

уровень 

8 780    

II. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 

августа 2007 г. № 570н 

2.2. Профессиональная 

квалификационная 

группа "Должности 

работников культуры, 

искусства и 

кинематографии 

ведущего звена" 

9 880 

 

   

III. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих, утвержденные Приказом 

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н 

3.2. Профессиональная 

квалификационная 

группа 

    

consultantplus://offline/ref=CF63213B11472A0A5AC7EABA8F223BB9F6AADB197DDC48D406C7985483DF711CA709DA26644A2B42XAC8A
consultantplus://offline/ref=CF63213B11472A0A5AC7EABA8F223BB9F0A9DB1C79D015DE0E9E945684D02E0BA040D627644A2BX4CBA
consultantplus://offline/ref=CF63213B11472A0A5AC7EABA8F223BB9FFACDF1A7AD015DE0E9E945684D02E0BA040D627644A2BX4CBA


1 2 3 4 5 6 

"Общеотраслевые 

должности служащих 

второго уровня" 

3.2.1. 1 квалификационный 

уровень 

8 507    

3.2.2. 2 квалификационный 

уровень 

8 611    

VI. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, 

утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н 

4.1. Профессиональная 

квалификационная 

группа 

"Общеотраслевые 

профессии рабочих 

первого уровня" 

    

4.1.1. 1 квалификационный 

уровень 

6 620    

4.2. Профессиональная 

квалификационная 

группа 

"Общеотраслевые 

профессии рабочих 

второго уровня" 

    

4.2.1. 1 квалификационный 

уровень 

7 034    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=CF63213B11472A0A5AC7EABA8F223BB9F0A1DB1B7ED015DE0E9E945684D02E0BA040D627644A2BX4CBA

